
N/

4

7

o-to-er ANN,.117e, 
Iwuurtseat **ad *EEYK,.

Y

7

Obsah -
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
8 Muž v pozadí
Jimmy Page se už v šedesátých letech vypracoval 
v elitního studiového kytaristu

12 Světu vládlo blues
Deset důležitých bluesrockových nahrávek, 
které předcházely desce Led Zeppelin

14 Utajený debut
V Newcastlu si lidé přišli poslechnout Yardbirds, 
místo toho spatřili rockovou budoucnost

16 Led Zeppelin
Na troskách Yardbirds sestavil Jimmy Page kapelu, 
která měla změnit rockovou hudbu

24 Led Zeppelin II
Druhé studiové album Led Zeppelin vznikalo 
za pochodu během britských a amerických turné

32 Led Zeppelin III
Page a Plant se inspirovali na waleském venkově 
a do hudby přimíchali folkové vlivy

42 Led Zeppelin IV
Stalo se nejprodávanější deskou kapely, 
aniž by mělo jméno. Led Zeppelin ukázali 
hudebnímu průmyslu vztyčený prostředník

78 Presence
Úspěšnou kapelu srazila na kolena nehoda zpěváka 
Roberta Planta. O své přežití bojující Led Zeppelin 
vyprodukovali tvrdé kytarové album

86 In Through the Out Door 
Někdejším rockovým velikánům se bohužel 
nepodařilo odejít se vztyčenou hlavou...

88 John Bonham
Tragická smrt bubeníka Led Zeppelin znamenala 
roku 1980 konec kapely

92 Peter Grant
Velký rozhovor s manažerem Led Zeppelin

98 Očima hvězd
O své vzpomínky na nejlepší rockovou kapelu všech 
dob se podělila celá řada muzikantů, publicistů 
a dalších, kteří se nacházeli v centru dění

110 Život po Led Zeppelin
Po zániku Led Zeppelin čekala hudebníky velká‘ 
výzva. Dokázali navázat na dosavadní kariéry?

126 Jimmy Page
V obsáhlém rozhovoru kytarista potvrdil přípravy 
na velký koncertní návrat Led Zeppelin

54 Phil Carson
Jak se s Led Zeppelin spolupracovalo jednomu 
ze šéfů vydavatelství Atlantic Records?

134 Nikdy neříkej nikdy
John Paul Jones a Jimmy Page roku 2012 věřili 
v možný návrat kapely na koncertní pódia

56 Houses of the Holy
Ve vrcholné formě kapela natočila své nejprogresiv
nější album, které ale mnozí fanoušci nestrávili

66 Physical Graffiti
Jimmy Page vymetl šuplíky a skupina do světa 
vypustila dvojalbum, jehož pestrost už neměla být 
nikdy překonána

138 Na cestách se děly věci
Led Zeppelin prosluli nejen výtečnou rockovou 
muzikou, ale i výtržnostmi a excesy všeho druhu

142 Architekt rockového zvuku
Na kytarové a producentské dovednosti 
Jimmyho Page pějí jeho kolegové z branže 
jen samou chválu


